Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 264 – Terça-feira, 25 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Iapu, torna público o interesse em aderir a Ata de

Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 005/2023, Processo Licitatório nº

022/2023, gerenciada pelo CISARP – Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto

Rio Pardo, cujo objeto é a aquisição de veículo ambulância tipo A simples

remoção.  O Lote 2 será aderido com valor total da adesão correspondente a R$

202.000,00 (duzentos e dois mil reais), quantidade 01 unid. –

Fornecedor: TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 01.739.520/0001-83. Iapu, 25 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNCIPAL DE IAPU

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará dispensa nº 41/2024,
Processo Administrativo nº 147/2024, com critério de julgamento menor preço
global, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, Decreto Municipal nº 238/2023 e 261/2024 e demais legislação
aplicável. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND NO MUNICÍPIO DE IAPU. Recebimento das
propostas de preços e documentos de habilitação:  a partir do dia 26/06/2024 até
o dia 03/07/2024, das 12h00min às 17h00min, o recebimento das propostas e
documentações será pelo e-mail: dispensas@iapu.mg.gov.br e também poderão
ser entregues na sede da Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço à Rua
Escrivão João Lemos, nº 37, Centro. Data e horário da sessão pública para
abertura e julgamento das propostas: 04/07/2024 às 13h00min. O edital
encontra-se disponível no sítio oficial do Município: www.iapu.mg.gov.br.
Comissão de Contratação. Iapu/MG, 25 de junho de 2024.

mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 264 – Terça-feira, 25 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará dispensa nº 45/2024,
Processo Administrativo nº 0179/2024, com critério de julgamento menor preço
global, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, Decreto Municipal nº 238/2023 e 261/2024 e demais legislação
aplicável. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS DE OPERAÇÃO MÚLTIPLA COM
CAPACIDADE DE 5M3 (CINCO METROS CÚBICOS) PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO.
Recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação:  a partir do
dia 26/06/2024 até o dia 04/07/2024, das 12h00min às 17h00min, o recebimento
das propostas e documentações será pelo e-mail: dispensas@iapu.mg.gov.br e
também poderão ser entregues na sede da Prefeitura Municipal de Iapu, com
endereço à Rua João Escrivão Lemos, nº 37, Centro. Data e horário da sessão
pública para abertura e julgamento das propostas: 05/07/2024 às 13h00min. O
edital encontra-se disponível no sítio oficial do Município: www.iapu.mg.gov.br.
Comissão de Contratação. Iapu/MG, 25 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0102/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste

ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica

a assinatura do contrato nº. 054/2024, no dia 25 de junho de 2024, com a

empresa A R S SERVICOS DE PAVIMENTACAO LTDA, CNPJ:

12.757.004/0001-06, perfazendo um valor total contratado de R$ 84.880,00

(oitenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais), cujo objeto é a contratação de

empresa para fornecimento de CBUQ (massa asfáltica) e de RR – 1C (emulsão

asfáltica) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

Vigência: 25/06/2024 até 24/06/2025. Iapu-MG, 25 de junho de 2024. JOSÉ

PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 264 – Terça-feira, 25 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 135/2024 – Concorrência Eletrônica nº:
006/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica
a assinatura do contrato nº. 052/2024, no dia 20 de junho de 2024, a empresa
VERTENTES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 54.764.772/0001-29, perfazendo
um valor total da licitação de R$ 334.999,00 (trezentos e trinta e quatro mil,
novecentos e noventa e nove reais), cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços e obras de engenharia na execução
de reforma e ampliação da “Creche Municipal Gente Inocente”, conforme projeto
e planilha orçamentária, em atendimento as necessidades da Secretaria de
Educação. Vigência: 20 de junho de 2024 até 19 de dezembro de 2024, neste
município. Iapu-MG, 25 de junho de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

EXTRATO DE RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DCD nº 43/2024. Processo Administrativo nº 0180/2024. A Prefeitura Municipal
de Iapu/MG comunica que a empresa INACIO R. L. JUNIOR & FELIPE S. DA
COSTA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 50.619.537/0001-02, consagrou-se
vencedora da dispensa de licitação com objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM
MINISTRAÇÃO DE CURSOS DE ORATÓRIA, REDAÇÃO E TÉCNICAS DE
VENDAS, NA FORMA PRESENCIAL, NO MUNICÍPIO DE IAPU, EM
ATENDIMENTO AOS BENEFICIÁRIOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS
ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E EM CASO
DE VAGAS REMANESCENTES, OS CURSOS SERÃO OFERTADOS AOS
SERVIDORES DO MUNICIPIO E AOS DEMAIS MUNÍCIPES
INTERESSADOS. Valor total de R$ 47.220,80 (quarenta e sete mil, duzentos
e vinte reais e oitenta centavos), com vigência de 06 meses. Iapu-MG,      25
de junho de 2024. José Pereira Viana. Prefeito.

		2024-06-25T15:50:08-0300